
Všeobecné podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny  
platné od 1.7.2008 
 

 
Obecná ustanovení 

 
1.1  Obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny upravují ve smysl § 273 obchodního 

zákoníku č.513/1991 Sb, ve znění pozdějších předpisů, vztahy mezi Engas s.r.o (dále jen dodavatel) 
a zákazníkem vznikající při poskytnutí dodávky a distribuce elektřiny a stávají se součástí smlouvy, 
jestliže smluvní strany s nimi souhlasí a prohlásí je takto součástí smlouvy. 

1.2 Souhrnným odběrným místem (dále je SOM) se rozumí skupina dvou a více odběrných míst, která 
patří pod jeden právní subjekt se stejným IČ a jejichž součet naměřených hodnot dodávky elektřiny 
se vyhodnotí jako dodávka elektřiny do jednoho odběrného místa. 

 
 Povinnosti dodavatele 
 
2.1 Dodavatel se zavazuje dodat zákazníkovi elektřinu v požadovaném množství a čase do odběrného 

místa, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distribuční soustavy. 
2.2 Dodavatel se zavazuje převzít za zákazníka závazek odebrat elektřinu z elektrizační soustavy dle 

zvláštního právního předpisu, tzn. převzít odpovědnost za odchylky. 
2.3 Dodavatel se zavazuje zajistit distribuci elektřiny a rezervovanou kapacitu sjednanou v plánu odběru 

elektrické energie nebo v odběrovém diagramu. 
2.4 Dodavatel se zavazuje zajistit systémové služby sloužící k zajištění kvality elektřiny odebírané 

z distribuční soustavy. 
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistit stupeň kvality dodávky elektrické energie sjednaný ve smlouvě o 

sdružených službách dodávky elektřiny dle platných čs.  norem a právních předpisů a pravidel 
provozování distribuční soustavy příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen příslušný 
provozovatel DS), uvedených na internetových stránkách příslušného provozovatele DS. 

 
   
  Povinnosti a práva zákazníka 

 
3.1 Zákazník si může zvolit libovolný produkt, pokud splňuje podmínky pro jeho přiznání. O změnu 

produktu u téhož zákazníka v témže odběrném místě lze požádat nejdříve po uplynutí 12 měsíců od 
posledního přiznání produktu nebo jeho poslední změny, pokud se dodavatel se zákazníkem 
nedohodnou jinak. Změna produktu u zákazníka se provede nejpozději do 3 měsíců od podání 
žádosti o změnu produktu. 

3.2 Zákazník se zavazuje nepřekročit sjednanou rezervovanou kapacitu a dodržovat podmínky 
stanovené ve vyjádření k žádosti o připojení, pokud bylo provozovatelem DS vydáno. 

3.3 Smluvní strany se zavazují postupovat v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v elektroenergetice dle příslušného právního předpisu. 

3.4 Zákazník je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření podle platné 
legislativy pro podnikání v energetických odvětvích 

          
Měření elektřiny a provádění odečtů 

         
         4.1.                Způsob měření elektřiny, provádění odečtů a předávání naměřených údajů se řídí         
                               č.458/2000 Sb. a zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví podrobnosti                        
                               měření elektřiny a předávání technických údajů. 
  
 

               Ceny, způsob a místo úhrady platby 
        

         5.1                Cena dodané elektřiny se účtuje podle sjednaného tarifu, který je uveden ve    
                             smlouvě o distribuci elektřiny. 

  5.2                 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo ceník změnit. Změna ceníku 
                               je oznamována na webové stránce www.engas.cz minimálně 30 kalendářních dnů 
                               před začátkem účinnosti. 

 5.3                Ceny za distribuci elektřiny a ostatní související služby jsou ve výši a rozsahu  
dle platného cenového rozhodnutí ERÚ.  

  5.4                  K účtovaným částkám se připočítá daň z přidané hodnoty dle platného právního  
                         předpisu. 
  5.5                  Služby, dodávky elektřiny se účtují měsíčními fakturami za období, které je   

 vymezeno kalendářním měsícem. 
5.6                Zákazník platí za sdružené služby dodávky elektřiny měsíční zálohy ve výši 

http://www.engas.cz


 předpokládané fakturované částky bez DPH, zvýšené o příslušnou DPH. 
 5.7                 Faktury za sdružené služby dodávky elektřiny jsou splatné 14 dnů od data 

 jejich vystavení. Zaplacené zálohy jsou odečteny v měsíčním vyúčtování. 
  5.8                  Při prodlení s úhradou sjednaných plateb je dodavatel oprávněn účtovat                        
                         zákazníkovi smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně. 
  5.9  Všechny platby se provádí bezhotovostní inkasem z bankovního účtu zákazníka nebo příkazem 

k úhradě ve prospěch dodavatele na číslo účtu uvedeném na měsíční faktuře. 
5.10                 V bankovním styku budou používány variabilní symboly uvedené na faktuře. Konstantní symboly                                                                                                      

.  budou používány dle platných bankovních pravidel. 
5.11  Při prodlení s úhradou sjednaných plateb je dodavatel oprávněn zaslat zákazníkovi písemnou 

upomínku. 
5.12 V případě, že dodavatel využije svého práva a prokazatelně zašle zákazníkovi upomínku, je 

zákazník povinen zaplatit dodavateli náklady spojené se zasláním upomínky dle předchozího 
odstavce ve výši 300,- Kč + DPH. 

5.13 V případě, že zákazník nesplní svoji platební povinnost ani po předchozím upomenutí ze strany 
dodavatele, je dodavatel oprávněn přistoupit k dočasnému odpojení odběrného místa až do doby 
uhrazení všech závazků zákazníka vůči dodavateli.  

5.14 V případě, že dodavatel využije svého práva dočasného odpojení odběrného místa dle předchozího 
odstavce, je zákazník, při opětovném připojení odběrného místa, povinen uhradit náklady spojené 
s připojením odběrného místa ve výši 1000,- Kč. Dále je zákazník povinen předložit platnou zprávu 
o revizní zkoušce elektroinstalace odběrného místa. 

 
                       Ukončení smlouvy 
 

        6.1 Je-li smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřena na dobu určitou, dochází k jejímu      
ukončení uplynutím doby, na kterou byla sjednána 

6.2                  Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny může být ukončena umožní dodavateli 
                       dohodou smluvních stran. Ukončení odběru oznámí zákazník písemně dodavateli 30 dnů předem a 
                       provedení úkonů souvisejících s ukončením odběru. 
 6.3                 V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zákazníka, např. prodlení placením déle než 
                       30 dnů, je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 6.4                 Dodavatel je oprávněn z důvodu neplacení faktur za dodávky elektřiny ukončit nebo přerušit 

dodávku elektřiny. 
 6.5                 Smlouvu sdružených službách dodávky elektřiny může vypovědět kterákoli ze smluvních stran 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 

                               Předcházení škodám 
 

7.1 Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomy, 
jež by mohly vést ke škodám, a usilovat o odvrácení hrozících škod. 

7.2 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 
smlouvou o dodávkách elektřiny, a to v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností 
vylučujících odpovědnost ve smyslu §374 obchodního zákoníku č.513/1991 Sb. v platném znění, 
nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění.  
 
 Ustanovení přechodná a závěrečná  
 
 

8.1  Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné               
informace. Žádné ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne 
informace o obsahu této smlouvy, s výjimkou veřejně publikovaných informací, a to ani v dílčím 
rozsahu třetí straně, s výjimkou osob ovládaných stejnou ovládající osobou. Stejným způsobem 
budou strany chránit důvěrné informace as skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které 
byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. 
Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství nebo 
trvání zájmu chráněni důvěrných informací. 

8.2  Uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se ruší všechny smluvní vztahy, 
související s dodávku elektřiny do odběrných míst uvedených ve Smlouvě o sdružených službách 
dodávky elektřiny, uzavřené mezi stejnými smluvními stranami nebo jejich právními předchůdci. 

8.3  Pro všechna doručování se sjednává postup ve smyslu § 46-50 občanského soudního řádu, zejména 
se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení pro případ, nebyla-li některá ze stran 
zastižena na adrese sjednané ve smlouvě. 

 
8.5  Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými k tomu 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  K návrhu dodatku jsou strany povinny vyjádřit se do 30 dnů 
od jeho obdržení. Po tutéž dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej odeslala. 



8.6  Ke dni skončení této smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy 
vyplývající, s výjimkou těch závazků obsažených v jejich ustanovených, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i nadále. 

8.7  ve smyslu ustanovení § 89 písmene a) občanského soudního řádu se obě smluvní strany 
dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Okresní 
soud v Brně.       


